
Historické prameny lidové hudby v  Čechách 1 
Písně krátké i dlouhé

2002
Sktfflová skupina Jiřího Traxlera:

Věra Traxlerová -  housle, zpěv • Jiří Traxler - kytara, zpěv • Petr Traxler - mandolína, 
dvanáctistrunná Ignara, zpěv • Daniel Kozel - kontrabas

Ohlasy evropských písní 
v českém společenském zpěvu 

(15.-19, století):

Výběr z Písní krátkých 
Jana Jeníka rytíře z Bratříc 

(zápisy z roku 1810):

I Daleko do údolí 3:17 
2 Dvě sestry z Bínnorie 4:21 
3 Elška milá, srdečná 2:44

4 černovláska 3:36
5 Osamělá rúže 2:58 

6 Edinburk 3:34
7 Dcerko má, chceš-li za sedláka 3:01 

8 Závoje 3:29
9 Andreas Hofer, hrdina tyrolský 3:53

10 Lístek shůry 2:41
11 Bratr a sestra 2:40 

12 Trubačská 1:48
13 Ktož se túlá neb šúlá 2:32

14 A já  tě, Kačenko, nechci 1:09 
15 Terinko, bloudíš 1:03 

16 Pochválen buď Ježíš Kristus 0:58 
17 Kdybych já  věděla, co dělá Matěj ! :Q5 

18 Stál jsem tam na pavlači 1:29 
19 Vzal jsem si babičku stařičkou 0:35 

20 Káčamá 1:34
21 Já mám mou milou, rozmilou 0:39 

22 Mohla jsem se dávno vdát 0:32 
23 Sel řezník s řezníkem 1:30 

24 Není tu, není 2:20 
25 Hned jak jsem ráno vstal 2:15 

26 Třebas já  byl, panímámo, cikán 0:57 
27 Beznohej na hrušku leze 2:08 

28 Však já  mou Ančičku znám 1:29 
29 Šel Jozífek na houby 2:02

Vydal Etnologický ústav AV ČR
(Na Florenci 3, 110 00 Praha 1, tel. 234 612 611, e-mail: gergelova@eu.cas.cz), ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR

Produkce Jiří Traxler (EÚ AV ČR) a Miroslav Loudil (LUMÍRA)

mailto:gergelova@eu.cas.cz

